ПРОТОКОЛ №10

заседания диссертационного совета Д 503.001.02 при Институте

законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве РФ

от «13» сентября 2021 г.

ПРИСУТСТВУЮТ: 17 членов диссертационного совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ: доктор юридических наук, профессор,

Лазарев В.В.

ВЫСТУПИЛИ: Лазарев В.В., Помазанский А.Е.

СЛУШАЛИ:

1. О замене официального оппонента по диссертации по диссертации

Савичева Алексея Аркадьевича на тему: «Городское самоуправление Москвы

и Санкт-Петербурга в середине XIX -  начале XX века: историко-правовое

исследование», представленной на соискание учёной степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.01 -  Теория и история права и

государства; история учений о праве и государстве.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Заменить официального оппонента по диссертации Савичева Алексея

Аркадьевича на тему: «Городское самоуправление Москвы и Санкт-

Петербурга в середине XIX -  начале XX века: историко-правовое

исследование», представленной на соискание учёной степени кандидата

юридических наук по специальности 12.00.01 -  Теория и история права и

государства; история учений о праве и государстве, Ларину Ольгу

Григорьевну, доктора юридических наук, профессора, проректора по науке и

инновациям федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Юго-Западный государственный

университет» в связи с ее смертью на Минникес Ирину Викторовну, доктора

юридических наук, профессора, главного научного сотрудника Института

правовых исследований федерального государственного бюджетного

1

образовательного учреждения высшего образования «Байкальский

государственный университет».

Председатель
диссертационного совета,
д.ю.н., профессор Лазарев В.В.

Ученый секретарь
диссертационного совета,
к.ю.н. Помазанский А.Е.

Подпись сотрудника Федерального государственного
научно-исследовательского учреждения «Институт
законодательства и сравнительного правоведения при

Заведующий
управления персоналом

2